
I

Г0МЕЛБСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

M / f .  ASA’S  № 4ЯГ&-
г. Гомель г. Гомель

Об итогах проведения 
областного конкурса

В соответствии с приказом начальника главного управления 
образования Гомельского облисполкома от 08.02.2024 № 80 «О проведении 
областного конкурса «Профи - APT»» (далее -  областной конкурс) с целью 
выявления и поддержки талантливой молодежи, популяризации рабочих 
профессий, а также в связи с 85-летием создания системы 
профессионально-технического образования в октябре 2024 года проведен 
областной конкурс в номинациях фотоколлаж «Есть такая профессия!» и 
макет «Мой колледж -  моя семья».

В областном конкурсе приняло участие 41 учреждение среднею 
специального образования. На суд жюри представлено 64 конкурсных 
работы в. 2 номинациях.

На основании решения жюри областного конкурса 
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить список победителей и призеров областного конкурса, 
занявших 1,2,  3 места в различных номинациях согласно приложению.

2. Руководителям учреждений среднего специального образования 
изыскать возможность поощрения работников, подготовивших 
победителей и призеров областного конкурса.

3. Контроль за исполнением приказа возлож ить на заместителя 
начальника главного управления образования Ковалеву Е.Г.

Начальник главного управления / / г  Р.И.Смирнов



Приложение
к приказу начальника главного 
управления образования 
Гомельского облисполкома 
A//. At? 2024

Итоги областного конкурса самодеятельного художественного 
и декоративно-прикладного творчества среди учащихся и работников 

учреждений среднего специального образования
«Профи-АРТ»

Номинации Победитель Призер Призер
I место II место III место

Фотоколлаж У О «Мозырский государственный У О «Гомельский государственный У О «Гомельский государственный
«Есть такая колледж геологии»; колледж транспорта и аграрно-экономический колледж»;
профессия!»

У О «Приборский государственный
транспортных коммуникаций»;

У О «Житковичский
колледж»; У О «Гомельский государственный 

колледж строителей»;
государственный колледж»;

У О «Гомельский государственный У О «Жлобинский
машиностроительный колледж»; У О «Мозырский государственный государственный колледж сферы

колледж строителей»; обслуживания»;
У О «Г омельский государственный 
колледж торговли и услуг» У О « Добру шский У О «Хойникский

государственный 
политехнический колледж»;

государственный колледж»;

УО «Чечерский государственный
УО «Гомельский государственный 
колледж искусств им. Н.Ф. 
Соколовского»

технический колледж»



Макет
«Мой колледж- 

моя судьба»

У О «Гомельский государственный
химико-технологический
колледж»;

У О «Приборский государственный 
колледж»;

У О «Мозырский государственный 
колледж строителей»;

У О «Гомельский государственный 
колледж речного флота»

У О «Гомельский государственный 
машиностроительный колледж»;



У О «Гомельский государственный 
колледж дизайна и компьютерной 
графики»;

У О «Гомельский государственный 
аграрно-технический колледж»;

У О «Гомельский государственный 
колледж транспорта и 
транспортных коммуникаций»;

УО «Мозырский государственный 
политехнический колледж»

У О «Гомельский государственный 
колледж торговли и услуг»;

У О «Добрушский 
государственный 
политехнический колледж»;

УО «Речицкий государственный 
аграрный колледж»


